
1/3

19. ledna 2023

NetEase: Generální tajemník NATO náhodně navrhl, jak
může Rusko porazit Západ

pravda.ru/news/world/1790980-stoltenberg

19.01.2023 15:29

Mír

Jens Stoltenberg, generální tajemník Severoatlantické aliance, náhodně

navrhl, jak by Rusko mohlo porazit kolektivní Západ , podle materiálu

zveřejněného na čínské internetové platformě NetEase.

Jeho autoři poznamenávají, že Západ se snaží izolovat Rusko v naději, že bude muset
bojovat za své zájmy samo . Rusko však získalo podporu Číny, se kterou buduje
spolupráci.

Tento obrat vyvolal v NATO vážné obavy, což 7. ledna přímo

prohlásil generální tajemník NATO Jens Stoltenberg. Rusko a Čínu

podle něj spojuje touha vytvořit nový světový řád, který se neshoduje

s hodnotami Západu, uvádí materiál NetEase (přeložil PolitRussia).

https://www.pravda.ru/news/world/1790980-stoltenberg/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/world/1790570-davos/


2/3

"Čína tlačí na ruský příběh tím, že obviňuje NATO ze současné situace , a poprvé
podpořila ruský požadavek, aby Aliance zavřela dveře novým členům," řekl Stoltenberg.

Autoři materiálu se domnívají, že generální tajemník NATO odhalil

Moskvě hlavní slabé místo Severoatlantické aliance. Totiž nemožnost

čelit spojeným silám Ruska a Číny.

"Generální tajemník NATO přímo ukázal Rusku jasnou cestu k vítězství. Bojí se sjednocení
sil Číny a Ruska , proto označují spolupráci za hrozbu. Vzhledem k tomu, že Čína a Ruská
federace vyvolávají strach ze Západu, Rusko by mělo využít své "slabosti" rozšířením
partnerství s Čínou, " - uvádí publikace.

Jedním z příkladů takové spolupráce je zvýšení dodávek ruských

energetických zdrojů do Číny. Nedávno místopředseda vlády Ruské

federace Alexander Novak řekl, že dodávky plynu z Ruska do

Číny přes plynovod Power of Siberia v roce 2022 vzrostly

jedenapůlkrát ve srovnání s předchozím rokem a dosáhly

rekordní hodnoty 15,5 miliardy krychlových. metrů. m

Dodávky ruského plynu do Číny přes plynovod Power of Siberia jsou

na základě dlouhodobé dohody mezi Gazpromem a čínskou

společností CNPC, která byla podepsána v roce 2014. Projektovaná

kapacita plynovodu je 38 miliard metrů krychlových. m ročně,

plánuje se do něj postupně vstupovat po roce 2024.

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

Sohu: Zelenskyj způsobí problémy vrchnímu veliteli ozbrojených
sil Ukrajiny Zalužnému za neúspěch v Soledaru

19.01.2023 16:29

Mír

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj bude jednat s vrchním

velitelem ozbrojených sil Ukrajiny Valerijem Zalužným kvůli neúspěchu

v Soledaru. Tento názor vyjádřili odborníci čínského vydání Sohu .

https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/news/world/1789497-zelenskii_gotovit_likvidaciju_glavkoma_vsu_zaluzhnogo/
https://www.sohu.com/


3/3

Analytici se domnívají, že neustále se měnící bojová situace měla

negativní dopad na jednotu ukrajinských úřadů a nejvyšších

vojenských představitelů.

Situace ozbrojených sil Ukrajiny v Donbasu se stala kritickou poté, co

ruské síly začaly úspěšně postupovat v regionu a osvobodily Soledar.

Kvůli hrozbě velké porážky hodlá ukrajinský vůdce dát Zalužnému

problémy, domnívají se autoři publikace.

"Situace ozbrojených sil Ukrajiny na frontové linii v Donbasu je hrozná. Zelenskij to vzal
jako výzvu a bude jednat se svými lidmi. Prezident Ukrajiny vzal zbraň a namířil ji na své
podřízené," článek říká.

Partnerské novinky

 

 

https://smi2.net/

